ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
 АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2022 года            с. Алешники                                      № 80

О  межведомственной  комиссии  для  оценки  жилых  помещений
муниципального  жилищного  фонда  Алешниковского  сельского  поселения  в
целях признания помещения жилым помещением, пригодным (непригодным)
для  проживания  граждан,  а  также  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции

             В соответствии со статьей 13 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства  Российской  Федерации от  28  января  2006г.  №47
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и  многоквартирного дома аварийным и
подлежащим  сносу  или  реконструкции»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,   руководствуясь  Уставом  Алешниковского  сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить  комиссию для оценки жилых помещений муниципального жилищного
фонда Алешниковского сельского поселения в целях признания помещения жилым
помещением,  пригодным (непригодным) для проживания граждан,  а  также много-
квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,   согласно
приложению.

   2.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Алешниковского
сельского  поселения  от  14.09.2020.  №44/1   «О  межведомственной  комиссии  для
оценки  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  Алешниковского
сельского  поселения  в  целях  признания  помещения  жилищным  помещениям,
пригодным(не пригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу и реконструкции».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4 .Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Алешниковского

 сельского поселения                              С.Е. Сикидина

                                                                                Приложение
к постановлению администрации
Алешниковского сельского
поселения
от 30.12.2022. №80

Состав

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального
жилищного  фонда Алешниковского сельского поселения в целях признания
помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания
граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции

Сикидина Светлана Евгеньевна  – председатель межведомственной комиссии, глава
Алешниковского  сельского поселения

Члены комиссии:

Колбасина  Елена  Олеговна  -  секретарь  межведомственной  комиссии,  ведущий
специалист  администрации  Алешниковского  сельского
поселения;

Чернов  Юрий  Петрович  -  главный  специалист  администрации  Алешниковского
сельского поселения;

Кулаков Сергей Анатольевич– ведущий специалист  администрации Алешниковского
сельского поселения;

Шайгузов Исамгали Насиуллович – директор МУ ЖКХБ Алешниковского сельского
поселения, по согласованию;

Морозов Виктор Викторович – Начальник ПСЧ 9 отряда ФПС ГУ  МЧС России по
Волгоградской области, по согласованию;

Беликин  Юрий  Викторович  –  заместитель  начальника  отдела  по  сельскому
хозяйству и продовольствию  администрации Жирновского
муниципального района, по согласованию;

Бочков  Александр  Иванович  –  мастер  ГУ  Линевского   газового  участка  ООО
«Газпром  газораспределение  Волгоград»  МГП
«Жирновское», по согласованию;

Карамышева  Евгения  Александровна  –  консультант    отдела  архитектуры  и
градостроительства   администрации  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области,  по
согласованию;

Плотникова  Наталья  Ивановна  –  начальник  отдела  по  строительству  и  ЖКХ
администрации Жирновского  муниципального района,  по
согласованию;

Ясникова Екатерина Сергеевна -  начальник территориального отдела Управления
Федеральной  службы  по  надзору  в  сферах  прав
потребителей и благополучия человека по Волгоградской
области,  главному государственному  санитарному врачу
по  г.Камышин,  Камышинского,  Котовского,  Жирновского,
Руднянского районов, по согласованию